[bookmark: _GoBack]长沙市工业和信息化局 长沙市财政局关于开展2021年长沙市第二批工业企业技术改造贷款贴息申报工作的通知
发布时间：2021-12-15   发布者：市工信局　  来源：市工信局
各国家级园区产业（经发）局、财政局，区县（市）工信局、财政局：
为落实市委、市政府决策部署，大力推进我市工业企业加快技术改造、调整优化产业结构，根据《长沙市推动先进制造业高质量发展若干政策实施细则》（长工信政策发〔2021〕30号）要求，现开展2021年长沙市第二批工业企业技术改造贷款贴息申报工作，有关要求通知如下：
一、支持方向
工业和信息化企业2021年从银行获得贷款资金用于企业发展，并在2021年开展以下一项或多项技术改造：开展生产、研发、试验等设备的购买、升级、改造等；运用新一代信息技术实施技术改造；软件和信息技术服务业企业应用云计算、大数据等实施技术转型。
二、申报条件
1.申报单位为在长沙市内依法注册，具有独立法人资格的工业和信息化企业。
2.申报技术改造项目符合国家产业政策和有关法律法规，原则上在相关部门进行了项目备案，且2021年在建或于2021年新开工，并产生了实际投资。
3.申报单位在2021年获得国内银行机构所发放的各类贷款，且申报企业未以2021年获得的贷款申报市级其它贴息政策支持。
4.申报单位、贷款单位和技改投入单位为同一主体（独立法人单位）。
三、贷款贴息标准及资金来源
1.按照企业在2021年实际获得银行贷款金额的2%给予贴息（按贷款本金×贷款截至2021年12月31日存续天数/365计算贷款金额）；企业获得银行贷款的日期以资金到账或受托支付日期为准；企业申报的贷款贴息金额不得超过企业技术改造实际投入的50%；单个企业享受贴息额度最高不超过500万元。
2.贷款贴息资金由市与区县（市）、国家级园区按照1:1比例分担，市本级所需资金从产业统筹资金中安排。
四、申报时间
各国家级园区产业（经发）局、财政局，区县（市）工信局、财政局在2022年1月4日前将企业申报资料审核汇总，联合行文上报市工信局、市财政局。
附件：1.技术改造贷款贴息申报指南
2.长沙市工业企业技术改造贷款贴息申请表
3.长沙市工业企业技术改造贷款贴息申请汇总表
4. 材料真实性承诺书
长沙市工业和信息化局         长沙市财政局
2021年12月14日